



**C.C. Jensen Casting A/S**  
**Løvholmen 13**  
**5700 Svendborg**  
**CVR-nr. 38 20 80 20**

## **Årsrapport 2023**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 25 april 2024

---

Dirigent

## C.C. Jensen Casting A/S

### Indholdsfortegnelse

	Side
Ledespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	4
Resultatopgørelse for 2023	5
Balance pr. 31. december 2023	6
Egenkapitalopgørelse for 2023	8
Noter	9

## C.C. Jensen Casting A/S

### Ledelsesberetning

#### **Virksomhedens væsentligste aktiviteter**

Virksomhedens væsentlige aktiviteter er Støbning af Propellergods i høj Kvalitet, ud fra kundetilpassede modeller. Den primær legering er Alu-Bronze.

#### **Usædvanlige forhold**

Virksomheden er afhængig af få kunder, som har en væsentlig del af verdensmarkedet og aktiviteterne svinger med dette.

#### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Der er i 2023 realiseret en omsætning på budgetniveau og markant over 2022, hvilket vurderes tilfredsstillende. Selskabets bruttoavancer har været stigende i 2023, hvilket bl.a. skyldes bedre kapacitetsudnyttelse. Årets resultat vurderes tilfredsstillende.

Virksomhedens likviditetsberedskab anses for tilstrækkeligt og der er afgivet moderselskabsgaranti fra C.C. Jensen A/S dækkende selskabets likviditetsbehov de kommende 12 måneder.

#### **Begivenheder efter balancedagen**

Ingen.

C.C. Jensen Casting A/S

Resultatopgørelse for 2023

Note	2023 DKK	2022 DKK
Nettoomsætning	28.399.534	22.548.702
Ændring i lagre af færdigvarer og varer under fremstilling	2.287.550	187.939
<b>Årets produktion</b>	<b>30.687.084</b>	<b>22.736.641</b>
Råvarer og hjælpematerialer	-18.462.800	-15.922.156
Andre eksterne omkostninger	-11.180.577	-8.843.047
<b>Resultat før afskrivninger og finansielle poster (EBITDA)</b>	<b>1.043.707</b>	<b>-2.028.562</b>
4 Afskrivninger og nedskrivninger af materielle aktiver	-209.483	-108.866
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>834.223</b>	<b>-2.137.428</b>
5 Finansielle indtægter	852	123
6 Finansielle omkostninger	-441.885	-206.310
<b>Resultat før skat</b>	<b>393.190</b>	<b>-2.343.616</b>
7 Skat af årets resultat	-61.042	561.909
<b>Årets resultat</b>	<b>332.148</b>	<b>-1.781.707</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Forslået udbytte	0	0
Overført til næste år	332.148	-1.781.707
	<b>332.148</b>	<b>-1.781.707</b>

C.C. Jensen Casting A/S

Balance pr. 31. december 2023

Note	2023 DKK	2022 DKK
<b>AKTIVER</b>		
8 Produktionsanlæg og maskiner	446.298	314.238
8 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	338.716	490.260
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>785.014</b>	<b>804.498</b>
<b>Langfristede aktiver i alt</b>	<b>785.014</b>	<b>804.498</b>
Råvarer og hjælpematerialer	3.465.564	5.306.519
Varer under fremstilling	0	46.329
Fremstillede varer og handelsvarer	3.765.458	1.431.578
<b>Varebeholdninger i alt</b>	<b>7.231.021</b>	<b>6.784.426</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.002.385	2.801.195
Tilgodehavende ved tilknyttede virksomheder	0	1.898
Selskabsskat	0	580.031
Andre tilgodehavender	416.654	270.948
Periodeafgrænsningsposter	67.116	87.663
<b>Tilgodehavender i alt</b>	<b>5.486.154</b>	<b>3.741.734</b>
<b>Likvide beholdninger</b>	<b>16.872</b>	<b>0</b>
<b>Kortfristede aktiver i alt</b>	<b>12.734.047</b>	<b>10.526.161</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>	<b>13.519.061</b>	<b>11.330.658</b>



C.C. Jensen Casting A/S

Balance pr. 31. december

Note		<u>2023</u> DKK	<u>2022</u> DKK
	<b>PASSIVER</b>		
9	Selskabskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	332.148	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>832.148</u></b>	<b><u>500.000</u></b>
	Hensættelse til udskudt skat	60.050	68.184
	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b><u>60.050</u></b>	<b><u>68.184</u></b>
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.187.676	1.319.091
	Selskabsskat	69.176	0
2	Gæld til tilknyttede virksomheder	9.142.969	9.244.519
	Anden gæld	227.042	198.864
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.626.862</u></b>	<b><u>10.762.474</u></b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>12.626.862</u></b>	<b><u>10.762.474</u></b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b><u>13.519.061</u></b>	<b><u>11.330.658</u></b>
1	Anvendt regnskabspraksis		
10	Eventualforpligtelser		
11	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
12	Nærtstående parter		

C.C. Jensen Casting A/S

Egenkapitalopgørelse for 2023

	<b>Selskabskapital DKK</b>	<b>Overført resultat DKK</b>
Saldo pr. 31. december, 2021	500.000	0
Overført jf. resultatdisponeringen	0	-1.781.707
Koncerttilskud	0	1.781.707
<b>Saldo pr. 31 december, 2022</b>	<b>500.000</b>	<b>0</b>
Overført jf. resultatdisponeringen	0	332.148
Koncerttilskud	0	0
<b>Saldo pr. 31. December, 2023</b>	<b>500.000</b>	<b>332.148</b>

**Noter**

**1 Anvendt regnskabspraksis**

Årsrapporten for C.C. Jensen Casting A/S er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

**Omregning af fremmed valuta**

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsrapport indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

**Præsentationsvaluta**

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

**Resultatopgørelsen**

**Omsætning fra salg af varer**

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS 18. Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Inco-terms® 2020. I de tilfælde, hvor solgte varer løbende leveres og integreres med købers ejendom, indregnes omsætning i nettoomsætningen, i takt med at levering sker, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder.

**Råvarer og hjælpematerialer**

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, operationelle leasingaftaler m.v.

**Finansielle indtægter og omkostninger**

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, kursgevinster og -tab vedrørende gæld og transaktioner i fremmed valuta samt tillæg og godtgørelser under aconto skatteordningen m.v.

**Skat af årets resultat**

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

**Balancen**

**Materielle anlægsaktiver**

Produktionsanlæg og maskiner samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egenfremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn samt låneomkostninger fra speci-

## Noter

### 1 Anvendt regnskabspraksis

fik og generel låntagning der direkte vedrører opførelsen af det enkelte aktiv. Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Produktionsanlæg og maskiner	1-10 år
Andre anlæg, driftsmaterial og inventar	1-10 år

Materielle anlægsaktiver nedskrives til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi efter afsluttet brugstid og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste og tab ved salg af materielle anlægsaktiver opgøres som forskellen mellem salgsprisen med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste eller tab indregnes i resultatopgørelsen under afskrivninger.

#### **Værdiforringelse af anlægsaktiver**

Den regnskabsmæssige værdi af materielle aktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse, ud over det som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

#### **Varebeholdninger**

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Kostpris for handelsvarer samt råvarer og hjælpematerialer omfatter anskaffelsespris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn.

Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

## Noter

### 1 **Anvendt regnskabspraksis** **Tilgodehavender**

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

### **Egenkapital**

#### **Udbytte**

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### **Selskabsskat og udskudt skat**

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte aconto skatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, indregnes med den værdi hvortil de forventes at blive anvendt, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

### **Hensatte forpligtelser**

Hensatte forpligtelser omfatter forventede omkostninger til garantiforpligtelser mv. Hensatte forpligtelser indregnes, når selskabet som følge af en tidligere begivenhed har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre et forbrug af selskabets økonomiske ressourcer.

Garantiforpligtelser omfatter forpligtelser til udbedring af arbejder inden for garantiperioden på 1 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

### **Gældsforpligtelser**

Andre finansielle forpligtelser måles til amortiseret kostpris, der sædvanligvis svarer til nominal værdi.

### **Periodeafgrænsningsposter**

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

## C.C. Jensen Casting A/S

### Noter

#### 2 Kapitalforhold

Selskabets moderselskab C.C. Jensen A/S har overfor C.C. Jensen Casting A/S erklæret, at de vil støtte selskabet finansielt de kommende 12 måneder, således at selskabets likviditetsbehov er dækket.

Selskabet indgår i moderselskabets cashpoolordning og finansieres derigennem.

#### 3 Personaleomkostninger

Selskabet har ikke egne ansatte – men køber medarbejderydelser fra modervirksomheden C.C. Jensen A/S. Der er i regnskabsåret afregnet vederlag til C.C. Jensen A/S for medarbejdere som har udført arbejde i selskabet.

#### 4 Afskrivninger og nedskrivninger af materielle aktiver

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Produktionsanlæg og maskiner	57.940	34.586
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	151.544	74.280
	<b>209.483</b>	<b>108.866</b>

#### 5 Finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Renter fra tilknyttede virksomheder	719	0
Renteindtægter	94	0
Andre finansielle indtægter	39	122
	<b>852</b>	<b>123</b>

#### 6 Finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Renter til tilknyttede virksomheder	434.586	190.471
Renteomkostninger	269	220
Valutakurstab	5.722	13.618
Andre finansielle omkostninger	1.308	2.001
	<b>441.885</b>	<b>206.310</b>

#### 7 Skat af årets resultat

	<b>2023</b>	<b>2022</b>
	<b>DKK</b>	<b>DKK</b>
Aktuel skat	69.176	-580.031
Ændring af udskudt skat	-8.134	18.122
	<b>61.042</b>	<b>-561.909</b>

## C.C. Jensen Casting A/S

### Noter

#### 8 Materielle anlægsaktiver

	Produktions- anlæg og maskiner DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar DKK
Anskaffelsessum 01.01.2023	575.471	814.714
Tilgang	190.000	0
Afgang	-393.887	-13.827
<b>Anskaffelsessum 31.12.2023</b>	<b>371.584</b>	<b>800.887</b>
Af- og nedskrivninger 01.01.2023	-261.233	-324.454
Årets af- og nedskrivninger	-57.940	-151.544
Af- og nedskrivninger vedrørende årets afgang	393.887	13.827
<b>Af- og nedskrivninger 31.12.2023</b>	<b>74.714</b>	<b>-462.171</b>
<b>Bogført værdi 31.12.2023</b>	<b>446.298</b>	<b>338.716</b>

#### 9 Selskabskapital

Selskabskapitalen består af 500.000 stk á 1 kr. Aktierne er ikke opdelt i klasser. Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen siden selskabets stiftelse.

#### 10 Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået huslejekontrakter med et opsigelsesvarsel på 12 måneder. Huslejeforpligtelsen i opsigelsesperioden udgør 621 t.kr.

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder med C.C. Jensen Holding A/S som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med øvrige danske koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen.

#### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Ingen.

#### 12 Nærtstående parter

C.C. Jensen Casting A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

C.C. Jensen A/S, Løvholmen 13, 5700 Svendborg, der er hovedaktionær.

Øvrige nærtstående parter, som virksomheden har haft transaktioner med

C.C. Jensen A/S, Danmark

C.C. Jensen Window A/S, Danmark

## C.C. Jensen Casting A/S

### Noter

#### 12 Nærtstående parter

Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som værende 100% ejer af aktiekapitalen:

C.C. Jensen A/S  
Løvholmen 13  
5700 Svendborg

Selskabet indgår i koncernregnskabet for C.C. Jensen A/S og C.C. Jensen Holding A/S. Koncernregnskabet kan rekvireres ved henvendelse til selskaberne.



# PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

## Allan Erik Hansen

### Direktion

På vegne af: C.C. Jensen Casting A/S

Serienummer: a5d2d00c-dacd-426d-846d-9c909337166f

IP: 87.54.xxx.xxx

2024-04-22 05:01:58 UTC



## Stig Due

### Bestyrelse

På vegne af: C.C. Jensen Casting A/S

Serienummer: a28d1037-30cc-419d-b24f-0b963a933415

IP: 209.206.xxx.xxx

2024-04-22 05:59:59 UTC



## Carl Aage Jensen

### Formand

På vegne af: C.C. Jensen Casting A/S

Serienummer: 2c55a232-b079-4990-9f92-0cf4736cb085

IP: 209.206.xxx.xxx

2024-04-23 09:09:39 UTC



## Jens Christian Fich

### Bestyrelse

På vegne af: C.C. Jensen Casting A/S

Serienummer: 02dac74c-3f60-413c-8503-5ca9d6ff39a9

IP: 209.206.xxx.xxx

2024-04-23 09:10:46 UTC



## Morten Schougård Sørensen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

### Statsautoriseret revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: d603ddac-dda5-4ec5-bb9d-b2cdc858653a

IP: 165.225.xxx.xxx

2024-04-23 10:07:38 UTC



## Carl Aage Jensen

### Dirigent

På vegne af: C.C. Jensen Casting A/S

Serienummer: 2c55a232-b079-4990-9f92-0cf4736cb085

IP: 209.206.xxx.xxx

2024-04-26 09:22:08 UTC



Penneo dokumentnøgle: AOEQI-1QVJ1-Z80HO-EZUP3-GPCVK-B61NV

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstempelt med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

#### Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service <penneo@penneo.com>**. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: **https://penneo.com/validator**